nisi ad praescriptum exemplaris sub ipso Pio V . editi integre in omnibus

emendarentur: deinde mandavimus nonnullis venerabilibus fratribus no

stris S . R . E . Cardinalibus in sacris litteris versatis , et Ecclesiasticae

antiquitatis peritis , ut curam Missale ad pristinam , et quam maxime

emendatam formam restituendi susciperent ; qui pro sua erga nos fide,

et in Romanam Ecclesiam pietate et studio , adhibitis etiam aliis rerum

Ecclesiasticarum peritis , et eruditis viris , et veteribus Missalibus, aliis

que praeterea libris, qui ad eam rem opportunividebantur, accurate per

quisitis et diligenter inspectis , Missale Romanum suae integritati resti

tuere , ac ipsius Pii V . et eorum qui ab eo delecti fuerant, laborem et

diligentiam confirmare , et comprobare curarunt. Verum in eo munere

peragendo factum est, ut nonnulla ex diligenti librorum antiquorum col

latione in meliorem formam redacta , et in regulis , et rubricis aliqua

uberius , et clarius expressa sint, quae tamen ex illorum principiis , et

fundamentis quasi deducta , illorum sensum imitari potius, et supplere ,

quam aliquid novi afferre videantur. Missale itaque quod idem Pius V .

ediderat, sic recognitum , in nostra Typographia Vaticana quam emenda

tissime imprimi, et ad communem utilitatem publicari jussimus. Utautem

illius usus in omnibus Christiani orbis partibus, perpetuis futuris tem

poribus conservetur, ipsum Missale in almaUrbe nostra in eadem Typo

graphia tantum , et non alibi imprimi posse decernimus : extra Urbem

vero juxta exemplar in dicta Typographia nunc editum , et non aliter,

hac lege imprimi posse permittimus , ut nimirum Typographis quibus

cumque illud imprimere volentibus, id facere liceat; requisita tamen prius,

et in scriptis obtenta dilectorum filiorum Inquisitorum haereticae pravi

tatis in iis locis in quibus fuerint ; ubi vero non fuerint, Ordinariorum

locorum licentia ; alioquin si absque hujusmodi licentia dictum Missale

sub quacumque forma de caetero ipsi imprimere , aut Bibliopolae ven

dere praesumpserint, Typographi, et Bibliopolae extra Statum nostrum

Ecclesiasticum existentes, excommunicationis latae sententiae, a qua, nisi

a Romano Pontifice , praeterquam in mortis articulo constituti, absolvi

nequeant: in alma vero Urbe, ac reliquo Statu Ecclesiastico commoran

tes quingentorum ducatorum auri de Camera , ac amissionis librorum , et

typorum omnium Camerae praedictae applicandorum poenas absque alia

declaratione irremissibiliter incurrant eo ipso . Et nihilominus eorum